
 
 

Jméno: Martin Bárta 

Obor: Regionální geografie 

Studium: magisterské, 2. ročník 

Země pobytu: POLSKO 

Instituce: Jagiellonian University, Krakov 

Typ mobility: studijní pobyt CEEPUS 

Období výjezdu: ZS 2017 
 

 

Podruhé jsem se rozhodl navštívit Krakov o dva roky později, v říjnu 2017, opět na jeden měsíc. Tentokrát byla 
mou náplní diplomová práce, kterou píši na téma Prostorová distribuce dojížďky do zaměstnání v Polsku. 
Vyřizování bylo pro mne tentokrát ještě snazší než minule. Stejná paní koordinátorka mi, pro změnu, 
zarezervovala místo na koleji Piast. Jen pár set metrů západně od koleje Bydgoska. Byl jsem na pokoji, buňka 
pro čtyři, s jedním tureckým spolubydlícím.  

Výše stipendia i náklady na ubytování byly stejné, takže jsem si mohl dovolit využít naplno mého pobytu k 
cestování a dalším aktivitám, aniž bych utratil nějak závratně mnoho z vlastních peněz. Na konzultace jsem 
docházel poměrně často ke dvěma odborníkům na geografii obyvatelstva, dr. Robert Guzik; a geoinformatiku, 
dr. Krzysztof Ostafin. Kromě toho jsem byl i velmi aktivní v chození na nepovinné přednášky a cvičení. Jednou 
z nejlepších přednášek byla a určitě stále je, Geografie dopravy s dr. Kołośem a Mgr. Taczanowskim. 
Zajímavou a cennou zkušeností se pro mě stalo členství ve studentském geografickém spolku Koło 
geografów, který je vždy centrem všeho studentského dění na katedře geografie. Část jeho členů jsou rovněž 
aktivními studenty v dalším geografickém spolku, EGEA Kraków.  

Na konci října se každoročně koná dvoudenní populární festival cestovatelských zážitků, Travenalia, na 
kterém se významně podílí katedra geografie a již zmíněný spolek Koło geografów. Vstup na všechny 
přednášky cestovatelů je zdarma a panuje tam velmi příjemná, pohodová atmosféra. Na konci stáže jsem 
opět nemusel absolvovat žádnou zkoušku, pouze sepsat krátkou zprávu o svém pobytu a další 
nezapomenutelná stáž byla za úspěšně za mnou. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Červené vrchy, západní Tatry 

Společná fotka s pár členy Koła geografów 



 
 


